

Appalto Specifico nell'ambito del Sistema Dinamico di Acquisizione per la fornitura di ausili tecnici da destinare alle Aziende Sanitarie della Regione Toscana

Prot. n. 17300 del 25/03/2022

“CHIARIMENTI 1”

Quesito n. 1

nella documentazione di gara abbiamo trovato i pesi ponderali solo per il lotto 1 e per il lotto 3 mentre per il lotto del lotto 2 relativo alle ortesi non è riportato.

Sono previste queste voci e verranno fornite o se dobbiamo tenere conto della sola cifra totale a base d'asta?

Risposta n. 1

Per il Lotto 2 Ortesi e Protesi essendo il criterio di aggiudicazione al minor prezzo previa idoneità, non è prevista l'attribuzione dei punteggi di qualità.

Quesito n. 2

Chiediamo maggiori informazioni sulla compilazione della dichiarazione in merito alla presenza dei tecnici ortopedici per aria vasta.

Chiediamo se basti indicare il numero o più correttamente i tecnici devono essere già impiegati nella zona?

Infine chiediamo se devono essere indicati i nominativi?

Risposta n. 2

Nella dichiarazione deve essere indicato il numero di tecnici ortopedici messi a disposizione del servizio di personalizzazione per ogni singola area vasta.

E' irrilevante che siano già o meno impiegati nella zona, il partecipante si obbliga con la dichiarazione a mettere a disposizione il numero di tecnici ortopedici indicati.

I tecnici ortopedici nel numero indicato dovranno svolgere il servizio richiesto nel rispetto della sede e dell'orario in accordo con l'Azienda Sanitaria richiedente.

E' facoltà della ditta offerente l'indicazione dei nominativi dei tecnici ortopedici in offerta.

In fase di esecuzione del contratto i tecnici ortopedici indicati svolgeranno il servizio, inerente al presente appalto, esclusivamente per un'area vasta, ossia ciascun professionista potrà svolgere la propria attività esclusivamente in un'area vasta.

Quesito n. 3

Visto la complessità dei 3 lotti si richiede una proroga della scadenza della gara.

Risposta n. 3

Si conferma la scadenza indicata

Quesito n. 4

Rif.to Lotto 2 art 06.12.18.018 ortesi statico dinamica per arti inferiori (HGO -Hip Guidance Orthosis- o Parawalker)

Non ci risultano prodotti in commercio che abbiano un importo compatibile con la base d'asta, in quanto facendo un calcolo approssimativo, il valore commerciale di questo prodotto (intorno agli 8.000 Euro) pesa così tanto sul totale complessivo della base d'asta (anche per le quantità che ci risultano esose ed inverosimili in base allo storico dei nostri dati di vendita in Italia) che lo stesso totale risulta troppo esiguo nel suo complesso. Chiediamo pertanto o di alzare considerevolmente la base d'asta o di rivedere considerevolmente il quantitativo dei pezzi richiesti per questo articolo.

Risposta n. 4

Si conferma la base di gara.

Quesito n. 5

Si richiede per il codice 061218018 (ortesi statico dinamica per arti inferiori (HGO -Hip Guidance Orthosis- o Parawalker) un esempio di prodotto (nome commerciale e fornitore) che potrebbe soddisfare i requisiti.

Risposta n. 5

Un esempio è il tipo Orlau Parawalker.

Quesito n. 6

Nel Disciplinare di gara (pag.27) nei criteri di valutazione dell'offerta tecnica viene considerato il numero di Tecnici Ortopedici per area vasta messi a disposizione per l'esecuzione del servizio di personalizzazione.

Chiediamo di specificare meglio cosa si intenda con "mettere a disposizione" per evitare che il criterio risulti troppo aleatorio se non si prevedono almeno i seguenti 3 ulteriori requisiti:

- territorialità del Tecnico Ortopedico, la cui operatività lavorativa sia agganciata a sedi fisiche già presenti sul territorio
- rapporto di lavoro in esclusiva del Tecnico Ortopedico con l'impresa o raggruppamento di imprese partecipanti al bando (sia questi dipendente o consulente esterno) e che tale rapporto di lavoro sia già attivo e comprovabile nel momento stesso di partecipazione al bando.

Risposta n. 6

Si rimanda alla Risposta n. 2 e si ribadisce che i nominativi indicati in fase di esecuzione dovranno svolgere la propria attività, inerente al presente appalto, esclusivamente in un'area vasta.

Il rapporto di lavoro del Tecnico ortopedico con l'impresa aggiudicataria può essere regolato da ogni

tipologia di contratto di lavoro previsto dalla normativa vigente.

Si ricorda come già chiarito nella Risposta n. 2 che i tecnici ortopedici, nel numero indicato dovranno svolgere il servizio richiesto nel rispetto della sede e dell'orario in accordo con l'Azienda Sanitaria richiedente.

Quesito n. 7

Come scritto nella documentazione di gara per il lotto 2 - ortesi e protesi, non vi è nessun criterio di punteggio in riferimento al numero di tecnici ortopedici messi a disposizione per aria vasta. Richiedendo, questi prodotti, l'applicazione in tempi tempestivi, visto che molte volte l'applicazione degli stessi segue dimissioni ospedaliere, pensiamo che la presenza di sedi sul territorio sia fondamentale per l'erogazione corretta del servizio.

Risposta n. 7

Si conferma il criterio di aggiudicazione.

Quesito n. 8

Lotto: 3 A/B/C

Riteniamo segnalare che per questi prodotti la tempistica di consegna dovrebbe essere di almeno 20gg lavorativi, sono ausili che vengono prodotti su ordinazione in base alle misure indicate in fase di ordine con possibili colori e ruote diverse in base alle esigenze.

Vi chiediamo pertanto di poter rivedere la valutazione del punteggio tecnico attribuito con una tempistica più congrua alla tipologia di prodotto

Risposta n. 8

Si confermano le tempistiche indicate negli atti di gara.

Quesito n. 9

Lotto: 3 A/B

Segnaliamo che il Nuovo Nomenclatore relativamente alle carrozzine superleggere non prevede accessori.

Possiamo comunque indicare gli accessori disponibili senza riferimento al codice iso poiché non disponibile?

Risposta n. 9

No, in quanto non previsti dai LEA.

Quesito n. 10

Lotto 3: in merito al vostro chiarimento dell'8 marzo vi segnaliamo che il file excel contenuto nel chiarimento indica come importo quinquennale complessivo la cifra di € 6.306.300 che, da disciplinare, risultare essere invece l'importo quinquennale del lotto1 mentre quello del lotto 3 dovrebbe essere €4.826.800.

Ci potete confermare che gli importi quinquennali giusti sono quelli del disciplinare?

Risposta n. 10

Si confermano gli importi indicati nel disciplinare di gara e si pubblica la scheda di dettaglio economico corretta che sostituisce la precedentemente.

Quesito n. 11

Rif.to Lotto 1 ID 1A) 18.09.21.006

parametro A portata superiore a Kg. 120:

maggiore di Kg 150 dovrebbe essere maggiore di Kg 140

Risposta n. 11

Si rettifica Parametro A) portata maggiore di Kg 140: punti 15

Quesito n. 12

Rif.to Lotto 3 ID 3A) 12.22.03.009

parametro A portata superiore a Kg. 120:

maggiore di Kg 150 dovrebbe essere maggiore di Kg 140

Risposta n. 12

Si rettifica Parametro A) portata maggiore di Kg 140: punti 15

Quesito n. 13

Rif.to Lotto 3 ID 3B) 12.22.03.012

Parametro A Portata superiore a Kg. 120:

maggiore di Kg.30 dovrebbe essere maggiore di 130 Kg

Risposta n. 13

Si rettifica Parametro A) portata maggiore di Kg 130 : punti 15

Quesito n. 14

Rif.to Lotto 3 ID 3B) 12.22.03.012

parametro F Minimo ingombro a telaio piegato

minore di 35cm maggiore di 32 cm dovrebbe esser maggiore o uguale a 32
minore di 32cm maggiore di 29 cm dovrebbe esser maggiore o uguale 29

Risposta n. 14

Si rettifica parametro:

F) Minimo ingombro a telaio piegato inferiore a 35 cm

< di 35cm \geq 32 cm punti 5

< di 32cm \geq 29 cm punti 10

> di 29 cm: punti 15

ATTENZIONE

In rif. alle risposte al quesito **11-12-13-14** il tutto è riepilogato nella tabella rettificata dei “Criteri di

Valutazione” che si pubblica in data odierna.

Quesito n. 15

A pag. 10 del disciplinare di gara al punto 10 garanzia provvisoria, si indica una percentuale dell'1% calcolato sul totale indicato a pag. 5 del capitolato normativo.

Si chiede pertanto conferma circa l'applicazione della riduzione del 50% per presenza certificazioni.

Risposta n. 15

Si conferma l'applicazione delle riduzioni, come disciplinato dall'art. 93 comma 7 del D.lgs 50/2016.

N.B

Si ricorda che:

- per il lotto 1 Seggiolone e Passeggino con comunicazione del 14.03.2022 del si è pubblica la scheda di dettaglio con i codici corretti, come riportati da capitolato, che sostituisce quella caricata a sistema riportante cod. iso non corretti per mero refuso materiale.